

## صورت جلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان زنجان (سال زراعی ۹۶-۹۷)



بسمه تعالی



تاریخ: ۱۳۹۷/۰۴/۱۷

### صورت جلسه کمیته هواشناسی کشاورزی استان زنجان (سال زراعی ۹۶-۹۷)

وضعیت جوی چند روز گذشته (ایستگاه هواشناسی زنجان) (از تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۱۳ تا ۱۳۹۷/۰۴/۱۶):

در طی چهار روز گذشته بارندگی رخ نداده است. آسمان صاف بوده است. بیشینه دمای رخداده به میزان ۳۷ درجه سلسیوس در طی روز شنبه ۱۶ تیر ماه و کمینه دمای رخداده به میزان ۱۵.۳ درجه سلسیوس و در طی روز پنجشنبه ۱۴ تیر ماه بوده است. حداکثر سرعت باد به میزان ۱۱ متر بر ثانیه در روز شنبه ۱۶ تیر ماه با جنوب غربی بوده است. کمینه رطوبت نسبی به میزان ۱۳ درصد و بیشینه آن به میزان ۴۳ درصد بوده است. کمینه دمای سطح خاک در طی چهار روز گذشته به میزان ۱۲.۲ درجه سلسیوس بوده است.

#### پیش بینی وضعیت جوی :

شرح مختصری از پیش بینی وضعیت جوی

پارامتر	۹۷/۰۴/۱۷	۹۷/۰۴/۱۸	۹۷/۰۴/۱۹
بارش	-	-	-
وضعیت آسمان	صاف تا قسمتی ابری	صاف	صاف تا قسمتی ابری
درجه حرارت بیشینه (°C)	۳۶	۳۷	۳۸
درجه حرارت کمینه (°C)	۱۵	۱۵	۱۸
رطوبت نسبی بیشینه (%)	۵۵	۶۵	۵۵
رطوبت نسبی کمینه (%)	۱۵	۱۰	۱۰
سرعت باد (m/s)	۷-۱۲	۵-۱۰	۷-۱۲
سمت باد	شرقی	شرقی	شرقی
کمینه دمای سطح خاک	۱۲	۱۲	۱۵

لذا انتظاری رود کشاورزان، باغ داران، دامداران، مرغداران، زنبورداران و مراکز پرورش ماهی، با توجه به صدور پیش آگاهی های ذیل وبا مشورت کارشناسان جهاد کشاورزی و مروجان مراکز خدمات کشاورزی و استفاده از نظرات کارشناسان کلینیک های گیاه پزشکی نسبت به اعمال توصیه های ذیل اقدام نمایند.

### توصیه های بخش زراعت:

مراجعه کشاورزان به مراکز جهاد کشاورزی و کسب آموزشهای کشاورزی لازم.

کشاورزان عزیز نسبت به برداشت محصول کلزا با مشاوره کارشناسان جهاد کشاورزی اقدام نمایند

نسبت به مبارزه با آفت آگروتیس در مزارع نخود با مراجعه به کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی اقدام گردد.

تغذیه بهینه محصولات زراعی با استفاده از کودهای محلول با نظر کارشناسان

مبارزه با پوره سن غلات در مزارع گندم و جو

کشاورزان در صورت مشاهده علائم بوق زنگی در مزارع نخود به کارشناسان مدیریت جهاد کشاورزی مراجعه نمایند

گندم کاران عزیز در صورت مشاهده بیماری باکتریایی لکه نواری گندم در مزارع به کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی اعلام نمایند تا راهنمایی های لازم انجام شود.

کشاورزان عزیز نسبت به برداشت محصول عدس با مشاوره کارشناسان جهاد کشاورزی اقدام نمایند

نسبت به مبارزه با مگس گلرنگ در مزارع دیم با مراجعه به کارشناسان مراکز جهاد کشاورزی اقدام گردد.

انجام عملیات آبیاری در ساعات خنک روز

### توصیه های بخش باغبانی و کشت های مترکم:

محافظت از تاسیسات کشاورزی از جمله گلخانه ها ، انبارها و... با توجه به افزایش نسبی دما و وزش باد

پایش آفت زجره مو در تاکستانها برای انجام مبارزه بموقع

حذف شاخه های اضافی خشک ، پاجوش ها و نرک ها در باغات

مبارزه با علف های هرز کف باغات

انجام عملیات آبیاری در ساعات خنک روز

اقدامات کنترلی برای پیشگیری از شیوع بیماری های قارچی ، باکتریایی و ویروسی در باغات میوه

استفاده از کودهای ریز مغزی بر اساس نیاز در باغات

تمهیدات لازم جهت مقابله و جلوگیری از آتش سوزی احتمالی در مراتع انجام گیرد همچنین با توجه به افزایش نسبی دما و وزش باد از روشن کردن آتش در مراتع خودداری گردد.

### توصیه های بخش دامپروری:

تنظیم دما و بهبود شرایط تهویه در مرغداری ها و گاوداری ها با توجه به افزایش نسبی دما

نام وامضای حاضرین در جلسه:

کارشناسان هواشناسی

حوزه فعالیت

کارشناسان کشاورزی

صرفی-سلطانی-ملانی

باغبانی-زراعت

نعیمی-بقائی